ANO I Quarta-feira, 22 de março de 2023 Nº 013

Página 1 de 3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023

Pelo presente termo, o Pregoeiro do Município
de Caroebe – CPL, através da PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAROEBE – PMC, torna público para
o conhecimento dos interessados a Homologação
do Processo Licitatório Nº 007/2023, do tipo Menor
preço Global, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAROEBE-RR, foi em toda sua
tramitação atendida à legislação pertinente. Desse
modo, satisfazendo à lei e ao mérito, ADJUDICO e
HOMOLOGO o Processo Licitatório Nº 007/2023, a
empresa abaixo relacionada, vencedora desse
certame, por apresentar preço compatível com o de
mercado.

VENCEDORA DA LICITAÇÃO: A. A. D. DE MELO
MEDEIROS, CNPJ: 08.716.614/0001-86.

VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO: R$
3.289.815,00 (três milhões duzentos e oitenta e
nove mil e oitocentos e quinze reais).

Caroebe - RR, 22 de março de 2023.

OSMAR SERRA BONFIM FILHO

Prefeito Municipal de Caroebe

EXTRATO DE CONTRATO Nº 017/2023 --
PROCESSO Nº 007/2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº

003/2023.

OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE PARA ATENDER A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAROEBE-RR”.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAROEBE-RR.

CONTRATADA: A. A. D. DE MELO MEDEIROS, CNPJ:
08.716.614/0001-86. VALOR GLOBAL DA
CONTRATAÇÃO: R$: 3.289.815,00 (três milhões
duzentos e oitenta e nove mil e oitocentos e quinze
reais).

Publique-se.

VIGÊNCIA: 12 (MESES).

DATA: 22 de março 2023

OSMAR SERRA BONFIM FILHO

Prefeito Municipal de Caroebe- RR

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 001/2023

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL do
Município de Caroebe/RR, através da PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAROEBE/RR, em cumprimento à
homologação procedida pela Sr. Osmar Serra
Bonfim Filho, na qualidade de ordenador de
despesas, faz publicar o extrato resumido do
Processo de Inexigibilidade de Licitação nº
001/2023.

PROCESSO N° 027/2023.

OBJETO DA LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM POSSÍVEL
AJUIZAMENTO DE AÇÃO JUDICIAL CONTRA A
AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO, GÁS NATURAL E
BIOCOMBUSTÍVEIS (ANP), PARA DISCUTIR A TESE
DEDIREITO AO RECEBIMENTO DE ROYALTIES AO
MUNICÍPIO CONFRONTANTE E AFETADO

ANO I Quarta-feira, 22 de março de 2023 Nº 013

Página 2 de 3

AMBIENTALMENTE PELA PRODUÇÃO DE RIQUEZAS
MINERAIS DE PROPRIEDADE DA UNIÃO,
CONFORME PREVISÃO CONSTITUCIONAL E REGRAS
ESTABELECIDAS PELA LEI FEDERAL N° 7.990/1989,
REGULAMENTADA PELO DECRETO N° 1/1991, E
PELAS LEIS FEDERAIS Nº 9.478/1997 E N°
12.734/2012.
CONTRATADA: FATIMA FARIAS SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA.
CNPJ: 45007133/0001-28.
VALOR TOTAL: 20% (vinte por cento) do proveito
patrimonial alcançado pela propositura da ação.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, Inciso I, da Lei
Nº8.666/93.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela
Comissão Permanente de Licitação – CPL e
ratificada pelo Sr. Osmar Serra Bonfim Filho, na
qualidade de ordenador de despesas.

Caroebe/RR, 22 de março de 2023.

OSMAR SERRA BONFIM FILHO

Prefeito Municipal de Caroebe

PODER EXECUTIVO

Prefeito
Osmar Serra Bonfim Filho
Vice-Prefeito

Paulo Cesar Gomes Ortiz
Chefia de Gabinete do Prefeito
Marcelo da Silva Inácio
Procuradoria Geral do Município - PGM
Sabrina da Silva Sabino
Controladoria Geral do Município – CGM

Márcio da Silva Inácio
Comissão Permanente de Licitação – CPL
Luciana da Silva Nunes
Secretaria Municipal de Planejamento,

Administração e Finanças - SEMPLAF
Lúcio Albuquerque Guimarães Júnior

Secretaria Municipal de Agricultura - SEMAGRI
Elizeu Candido da Silva

Secretaria Municipal de Educação - SEMED
José Roberto Pereira dos Santos
Secretaria Municipal do Meio Ambiente e
Turismo - SEMATUR
Francisco Leandro de Souza Lima
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras –

SEMIO
Antônio Candido da Silva Sobrinho
Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA
Enoya Alves de Souza

Secretaria de Assistência Social - SEMAS
Márcia Marques da Silva

ANO I Quarta-feira, 22 de março de 2023 Nº 013

Página 3 de 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAROEBE
Editado pelo Departamento de Tecnologia de Informação

Av. Perimetral Norte – Centro – Caroebe – Roraima

www.caroebe.rr.gov.br